Приложение 21   

Отчет о реализации бюджетных программ (подпрограмм)

Отчетный период

за 2017   финансовый год
Индекс: форма4-РБП

Круг представляющих лиц:

Администраторы бюджетных программ

Куда представляется: уполномоченному органу по исполнению бюджета 

Периодичность: годовая

Срок представления: до 15 февраля года, следующего за отчетным финансовым годом

Код и наименование администратора бюджетной программы  464 ГУ «Отдел образования» Жаркаинского района

Код и наименование бюджетной программы    005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для  государственных учреждений образования района (города областного значения

Вид бюджетной программы:

в зависимости от уровня гос. управления  Районные (городские)
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная

текущая/развитие Текущая

Цель бюджетной программы Доставка и обеспечение качественными учебниками и учебно-методическими комплексами в соответствии с требованиями стандартов образования, внедрение в учебный процесс учебников нового поколения, учебников  учебно-методических комплексов по специальным дисциплинам и обеспечения ими системы начального и среднего образования.

Конечный результат  бюджетной программы  Доставка и обеспечение учебников, учебно-методических комплексов по специальным дисциплинам организаций начального и среднего. 

Описание (обоснование) бюджетной программы Оформление заявок на  учебники и учебно-методические комплексы, заключение договоров с издательствами. Транспортировка учебников и учебно-методических комплексов для организаций образования; 

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	План 


	Факт

	Отклонение

(гр.4 – гр. 3
	Процент выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Приобретение и доставка учебников и учебно-методических комплексов за счет средств районного бюджета
	Тыс. тенге
	11061,7
	11061,4
	0,3
	100
	

	Приобретение электронных учебников за счет средств областного бюджета
	Тыс. тенге
	13969,3
	13969,3
	
	100
	

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тыс. тенге
	25034
	25033,7
	0,3
	100
	

	Конечный результат. Доставка и обеспечение учебников, учебно-методических комплексов по специальным дисциплинам организаций начального и среднего
	%
	100
	100
	0
	100
	


Код и наименование бюджетной  подпрограммы 015  За счет средств местного бюджета
Вид бюджетной программы:

в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развитие Текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Оформление заявок на  учебники и учебно-методические комплексы, заключение договоров с издательствами. Транспортировка учебников и учебно-методических комплексов для организаций образования;

	Показатели прямого
результата:
	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процент

выполнения показателей (гр. 4 /гр. 3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной программы/подпрограммы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество приобретаемых учебников для районных организаций
	экз
	22825
	22825
	0
	100
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме


	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклоне- ние

(гр.4 –гр. 3
	Процентвыполнения показателей (гр. 4 /гр.3х100)
	Причины недостижения или перевыполнения  результатов и неосвоения средств бюджетной подпрограммы 

	 Приобретение и доставка учебников и учебно-методических комплексов за счет средств районного бюджета
	Тыс. тенге
	11061,7
	11061,4
	0,3
	100
	

	Приобретение и доставка электронных учебников за счет средств областного бюджета
	Тыс. тенге
	13969,3
	13969,3
	
	100
	

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тысяч тенге
	25034
	25033,7
	0,3
	100
	


Руководитель  администратора 

          бюджетных программ                                  ___________                         Искакова А.Х.

                   
                                (подпись)                        (расшифровка подписи) 


И.о.главный бухгалтер
                         ___________           _______Рабец Л.Н.. 
                                    
                              (подпись)                         (расшифровка подписи) 

